Θ'. Οὗτοις οὖν τοῦ ἄρχοντος εἰρηκότος, ἐπὶ τέλει δὲ καὶ φρόνιμον καὶ τὸν ἀδελφὸν συνετωτέραν εἰπόντος, ἐκείνη τῶν ἀλλοι αὐτοῦ λόγων ὅσα καὶ λήρων φροντίσασσα· τὸ φρόνιμον δὲ μόνον ὑπολαβούσα. Είτα οὐκ αἰσχύνη, ἔρη, οὐδὲ ἐρυθρίζῃς, νῦν μὲν φρόνιμον ὄνομάζων, νῦν δὲ τὸν ἀληθῆ καταλιπούσαν

Λ Si enim ea, eum nullum haberet exemplar propositum, tantam ostendit virtutem, quidnam fecerimus nos tale exemplar, nempe sororem, aspicienes? An non vides, quemadmodum illa vel jacens nos adhortatur, et cognitionem revocat in memoriam, et ad tales zelam nobis addit animum, seipsam præbens pulchrum exemplar decertationis? A qua certo scias nos non esse discessuras, neque illius nobilitatem habituras contemptui. Non fallemus parentes, illius solius parentes esse persuidentes, si in periculum veniamus de pietate. Valeant divitiae, valeat gloria et haec quae sunt e terra et rursus in terram revertuntur. Valeant proci, in quos cadit interitus. Habemus nos Christum nostrum sponsum, quem valde amamus, et cui cum dotem solum dederimus, eam quam pro ipso subimus mortem, sacros immortales et aeternos accipiemus thalamos, et præclare apud ipsum regnabimus.

VIII. Ex his intelligens judex se nihilquidem effecturum, ferventi tamen iræ indulgens, secundam sororem seorsum dat secundo loco torquendam. Et sublime quidem in ligno pendet mulierum fortissima Metrodora, lampades autem ignis eam urebant ex omni parte; et cum spatio duarum horarum hoc gravi premeretur supplicio, solum suum clamabat amatorem, et ejus invocabat auxilium. Sed neque idolorum negligebat deceptionem, sed et eam subsannabat, et id quod erat revera, turpem ostendebat et ridiculam. Deinceps autem generosam quidem illam virginem illinc deducit, ferreis vero vectibus subjicit et universum ejus corpus premit et confringit. Illa autem, defatigata jam sentiens naturam, sponsum dilectum alloquitur, utque per mortem ei appropinquaret, et sibi parat thalamum. Deinde animam suam credit manibus angelorum, et tota ad ipsum excedit. Iniquus autem ille judex spem omnem abjiciens, et non valens ferre summum dedecus, sibi tamen quamdam relinquat consolationem, nempe tertiam sororem. Et cum producendam curasset Nymphodoram, mansuetudinem et hilaritatem impudenter simulavit, et ei dixit: Mihi morem gere, o pulchra adolescentula, quam ego plus quam alias (deorum amicæ id sciunt Gratia), et admiror propter pulchritudinem, et aetatis misereor. Morem mihi gere, qui non minus, quam germanæ filia tuo incendor amore; et accedens (quidnam est hoc grave?) deos solum adora, et statim maximam quidem tibi gratiam habebit imperator; dabit autem pecunias et honores, et quod est longe maximum, apud ipsum fiduciam. Sin minus, hei mihi, tu quoque ipsa male peribis; neque haec mors acerba tibi quidquam omnino proderit, quomodo nec tuis profuit sororibus.

IX. Cum sic dixisset judex, postremo autem eam et prudentem et cæteris vocasset sapientiorem, illa alia ejus verba non magis curans, quam nugas, id autem solum, quod eam vocabat prudentem, excliens. Non te pudet, inquit, nec erubescis, nunc quidem nominare prudentem, nunc autem verum Deam

relinquentem, jubere ad tuos accedere daemones? Et quonam modo, inquit, extremæ non fuerit hoc insanæ, et mentis plane emotæ, a communi Domino et universorum opifice deficientem sequi manuum opera, quæ carent sensu et intelligentia, et ea colere tanquam deos? Quænam ex eis possim sperare, et quænam lucrifacere, dic mihi, et accipio. Ostende mihi, quid boni sis consecutus ex tua in illos spe; et parebo. Sed nihil potes dicere. Revere enim simulacra gentium argentum et aurum, opera magnum hominum. Similes illis sunt qui colunt ea<sup>1</sup>. Et ideo ne parcas ea quæ velis facere. En tibi carnes parates pati propter Christum, et magis quam tu nos punire. Tunc ignorans scelestus, quid ageret, et quamnam spem apprehenderet (per omnia enim fuerat repulsius), hanc quoque sublimem in ligno extollit, et ferreis eam discerpit unguis. Sed illa ad hoc nullam neque vocem, neque gemitum emittebat: aperte autem ostendebat se cum Deo colloqui. Et hoc decebant et labra quæ movebantur, et oculi quos ad cœlum extollebat. Ille autem stolidus rursus quoque verbis eam est aggressus; non citra violentiam, et per præconem jussit eam sacrificare, et liberari a tormentis. Illa vero dicebat: Me Domino meo sacrificavi, propter quem vel pati est voluptas, et mori lucrum. Illud autem injusto judici majorem accedit furem. Deinde autem eam quoque ferreis contrivit et confregit vectibus. Sed hujus quoque omnino curam similiter gerebat Deus ut sororum, et efficiebat ut immane vinceret supplicium, et adversus ipsam fortis stare naturam. Deinde eam quoque ad se accersit, et virgolibenter deponit animam in sinu amatoris.

X. Impius autem judex, iræ utens auxilio, etiam in ipsa mortua corpora bellum gerit; et cum accendisset fornacem, eamque aluisset multa et apta materia, in ipsam jaculatur corpora martyrica. Deus autem amator animarum, nec corpora quidem neglexit; sed magna vis repente erumpens tonitruum et fulgorum prevenit ignem fornacis, et ipsum judicem, et quæ ei serviebat multitudinem in favillam redigit et fuliginem. Et hoc invenerunt procemium gehennæ, quæ nunquam desinit, qui erant illa sola revera digni. Vehemens autem repente erumpens pluvia extinguuit fornacem: et cum statim avidis manibus virginum corpora pii sustulissent, magnifice que ornassent et composuisserunt, foderuntes sepulcrum in loco earum consummationis: Deo hoc quoque providente admirabiliter, ut quas unus pepererat uterus, eis quoque unum daretur sepulcrum; et quarum animæ unum et eundem sunt thalamum consecutæ, earum ne surdus quidem cinis separaretur, sed sorores in vita, sorores in cœlis, sorores etiam in terra ostenderentur. Templum autem in hodiernum usque